ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1025 /UBND-KGVX An Giang, ngày 20 tháng 9 năm 2021

V/v triển khai Nghị quyết số

11/2021/NQ-HĐND ngày 19

tháng 8 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định chế độ hỗ trợ trẻ em bị xâm hại và cộng tác

viên bảo vệ trẻ em trên địa bàn tỉnh An Giang.

Để đảm bảo thực hiện đầy đủ, kịp thời việc hỗ trợ cho trẻ em bị xâm hại và

cộng tác viên theo quy định trên địa bàn tỉnh An Giang. Ủy ban nhân dân tỉnh An

Giang yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội

dung sau đây:

1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn chủ động tổ chức triển khai,

phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân các nội dung của Nghị

quyết; triển khai áp dụng các chế độ hỗ trợ phải công khai, minh mạch, đúng theo

quy định tại Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

2. Chế độ hỗ trợ trẻ em bị xâm hại và cộng tác viên bảo vệ trẻ em trên địa

bàn tỉnh An Giang quy định tại Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng

8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh phải đảm bảo trình tự thực hiện như sau:

2.1. Chế độ hỗ trợ trẻ em bị xâm hại

a) Trong 03 ngày kể từ khi có kết quả xác định trẻ em bị xâm hại, Ủy ban

nhân dân xã, phường, thị trấn lập hồ sơ trẻ em bị xâm hại để thực hiện chế độ hỗ

trợ (có mẫu đính kèm) và gửi đề nghị, kèm hồ sơ về Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội để tổng hợp trình UBND cấp huyện ra quyết định hỗ trợ.

b) Sau khi cấp huyện tiếp nhận hồ sơ, trong 02 ngày làm việc, Ủy ban nhân

dân huyện, thị xã, thành phố ra quyết định hỗ trợ cho trẻ em bị xâm hại và giao

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện chi trả kinh phí hỗ trợ cho

đối tượng tại địa phương.

2.2. Chế độ hỗ trợ cộng tác viên bảo vệ trẻ em

Việc chi trả thù lao cho cộng tác viên bảo vệ trẻ em được thực hiện theo

định kỳ 01 tháng/lần và thực hiện thanh quyết toán định kỳ 06 tháng/lần với Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

2.3. Kinh phí thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuyển kinh

phí cho cấp huyện (chuyển cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) để thực

hiện theo Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 19/8/2021 hằng năm đúng theo

quy định.

 3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp với Sở Tài

chính và các đơn vị có liên quan căn cứ quy định tại Nghị quyết số 11/2021/NQ-

HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2021 tổ chức hướng dẫn thực hiện, kiểm tra, giám

sát kịp thời các chế độ hỗ trợ trẻ em bị xâm hại và cộng tác viên bảo vệ trẻ em, kể

từ ngày Nghị quyết có hiệu lực thi hành.

4. Những văn bản đã ban hành về quy định chế độ hỗ trợ trẻ em bị xâm hại

và cộng tác viên bảo vệ trẻ em trên địa bàn tỉnh An Giang trái với quy định tại

Nghị quyết này thì bãi bỏ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn

vị, địa phương phản ánh bằng văn bản về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng: KGVX, TH, KTTH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

TÊN CƠ QUAN

TIẾP NHẬN THÔNG TIN

…(1)…

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

 …(3)…, ngày … tháng … năm 20…

 MẪU HỒ SƠ TRẺ EM

Nhận hỗ trợ theo Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 19/8/2021 về quy

định chế độ hỗ trợ trẻ em bị xâm hại và cộng tác viên bảo vệ trẻ em trên địa

bàn tỉnh An Giang

(ban hành theo Công văn số . . .  /UBND-KGVX, ngày . . .  /9/2021)

Họ và tên trẻ em : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nam, hay nữ: . . .

Sinh ngày. . .  . .tháng. . . . . năm . . . . . . Dân tộc: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nơi sinh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Quê quán: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Họ và tên bố : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nơi ở hiện nay:. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Họ và tên mẹ : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Nơi ở hiện nay:. . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Đối tượng trẻ em khi lập hồ sơ (Bỏ nhà đi lang thang, lao động nặng nhọc, trong

điều kiện độc hại, nguy hiểm, bị xâm phạm tình dục): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hoàn cảnh trẻ em(Người nuôi dưỡng, có được đi học không, hiện đang học lớp

mấy, tên trường học; thời gian, hoàn cảnh, tự nguyện hoặc do ai xúi dục, bị cưỡng

ép, tình trạng sức khoẻ của trẻ em,.....): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2

Nguyện vọng của trẻ em: . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ......... . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Ngày . . . . . tháng . . . . . năm. . . . . .

  (Cơ quan, đơn vị lập hồ sơ trẻ em)

Người lập Thủ trưởng đơn vị

(Ký và ghi rõ họ và tên) (Ký tên, đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T16:36:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!